

## Remissyttrande

### Service i glesbygd (SOU 2015:35)

Er ref: N2015/2989/HL

Vårt diarienummer: R-712-2015

*Svensk Handel, som är handelsföretagens intresseorganisation och företräder 11 000 små, medelstora och stora företag med nära 300 000 medarbetare, får med anledning av remissen anföra följande:*

#### Allmänna synpunkter

Svensk Handel delar utredningens problembild rörande den sjunkande samhällsservicen i glesbygd vilket leder till sämre villkor för företag och en lägre samhällsservice för medborgare. Många företag kämpar för sin överlevnad, inte minst i glesbygd. Ett införande av stödåtgärder kan å ena sidan ge förutsättningar för en förbättrad servicenivå. Stödåtgärder ska dock alltid ses i ljuset av att de per definition är en marknadsstörande åtgärd som kan slå fel; stöd för den ena butiken, kan bli konkurrenshämmande för den andre.

Svensk Handel ställer sig principiellt tveksam till generella statliga stödåtgärder och förordar istället sänkta skatter och avgifter som tillväxtstimulerande åtgärder. Vidare vill Svensk Handel i detta sammanhang påminna om att förändringen av nedsättningen av arbetsgivaravgiften för unga försvårar ungas inträde på arbetsmarknaden, inte minst i glesbygd där arbetsutbudet redan är lågt.

Vidare anser Svensk Handel att företagets ersättning för de samhällstjänster man tillhandahåller på ett bättre sätt borde stå i paritet till de kostnader butiker de facto har. Många handlare menar att de inte får tillräckligt betalt för att vara ombud för statligt ägda eller statligt finansierade bolag. Införandet av den här typen av stödåtgärder kan till viss del kompensera butikernas kostnader, men inte till fullo. Svensk Handel ser därför att en samhällsekonomisk

konsekvensanalys tas fram i det kommande beredningsarbetet. Här bör även tas i beaktande att handeln står för en stor del av kontanthantering i glesbygd där det inte finns tillgång till banker eller uttagsautomater, utan den lokala butiken istället måste agera lokal bank. Kontanthantering är mycket kostsam vilket handeln bör erhålla kompensation för.

#### Synpunkter på utredningens förslag

Utredningen föreslår att avståndsgränserna ska vara desamma som för andra stöd, med tillägget att man istället omvandlar måttet i tid eftersom tillgängligheten till en butik är beroende av på vilket sätt man kan färdas dit; via mer eller mindre bra vägar eller vattenvägar.

Svensk Handel anser att det är av vikt att regeringen i det kommande beredningsarbetet återkommer med en övergripande strategi för samtliga de stöd som ges för att i möjligaste mån säkra att bedömningar görs på samma sätt på kommunal och regional nivå.

Svensk Handel ansluter sig i övrigt till Visitas yttrande avseende destinationsutvecklingen.

SVENSK HANDEL



Karin Johansson



Martina Elfgren Lilja